Protocolo: 2018000165154
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2018

Processo Administrativo nº: 001596-30.00/18-5

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela LC 147/2014.

OBJETO: Aquisição de peças e acessórios para instalação de aparelhos de ar condicionado, modelo Split, visando a
disponibilização dos sistemas de refrigeração de ambiente na sede e regionais da Defensoria Pública.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 05/11/2018, às 10h e DISPUTA: 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 16 de outubro de 2018.

ALINE DA SILVA PEDROSO ESCOBAR
Pregoeira responsável

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 21º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2018000165619

PORTARIA n.º 86 /2018

A presente Portaria têm por objetivo prorrogar o prazo concedido à Comissão de
Promoção, Reenquadramento Funcional e Adicional de Incentivo à Capacitação do
Quadro Especial vinculado à SPGG, nos termos Decreto 54.000 de 04/04/2018,
instituída pela Portaria SPGG n.º 70/2018, de 19 de julho de 2018.

Considerando que o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos da comissão expira em 18 de outubro
do corrente ano, o Secretário de Estado de Planejamento, Governança e Gestão, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo concedido ao grupo de trabalho, instituído pela Portaria SPGG n.º 70, de 19
de julho de 2018, publicada no Diário Oficial n.º 137 página n.º 17, que tem como objetivo a finalização dos trabalhos da
Comissão.

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, Quinta-feira, 18 de Outubro de 2018 17Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/10/2018 10:44:00 Página 1 de 2

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.dpe.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.fazenda.df.gov.br/aplicacoes/legislacao/legislacao/TelaSaidaDocumento.cfm?txtNumero=85&txtAno=2017&txtTipo=7&txtParte=.
http://www.fazenda.df.gov.br/aplicacoes/legislacao/legislacao/TelaSaidaDocumento.cfm?txtNumero=85&txtAno=2017&txtTipo=7&txtParte=.

Nome do arquivo: pagina1715398636619081945068340635357734.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 18/10/2018 10:44:17 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/10/2018 10:44:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.